
G¿møindø

esch enbach
Landluft in Stadtnähe

POLITISCHE GEMEINDE ESCHENBACH SG

Tarif für das Bestattungs- und Friedhofwesen
vom 11. November 2014

Gestützt auf Art. 24 des Bestattungs- und Friedhofreglements der Politischen Gemeinde
Eschenbach SG vom 11. November 2014, in Kraft gesetzt per 1. Mär22015, erlässt der
Gemeinderat folgenden Tarif:

1. Allqemeine Bestattunqskosten (Art. 23 und Art; 36)

Pauschalbeitrag an die Kosten der Wegeinfassung:

Erdbestattungsgrab

U rnenreihengrab / Spezialurneng rab

Kindergrab

2. Bestattunq auswärts wohnhaft qewesener Personen (Art. 26)

Grabtaxe

2.1 Erdbestattung Erwachsener (Ausnahme)

2.2 Erdbestattung Kind (Ausnahme)

2.3 Urnenbeisetzung, Reihengrab (Erwachsener und Kind)

2.4 Urnenbeisetzung, Wandplatte und Urnennische

2.5 Urnenbeisetzung, Gemeinschafts-Urnengrab

2.6 Spezialurnengrab

3.3 Platz im Gemeinschafts-Urnengrab anonym

3.4 Platz im Gemeinschafts-Urnengrab mit Namensschild
(pauschal inkl. Gravur)

Fr

Fr

Fr

200.-
100.-
100.-

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

2'000.-
1'200.-
1',000.-

700.-
200.-

1'000.-

Fr. 1'000.-
nach Auñruand
des Fachmanns

Fr. 50.-
Fr. 400.-

Zusätzlich zu diesen Grabtaxen sind die ordentlichen Pauschalabgeltungen für Urnen-
beisetzungen gemäss Ziff .3 hiernach zu entrichten.

3. Urnenbeisetzunqen Einwohner und Auswärtiqe (Art. 42 bis 44)

3.1 Urnenwandplatte (ganze Grabeinheit) inkl. Unterhalt
für die Dauer der Grabesruhe

3.2 Beschriftung (pro Buchstabe und Ziffer)



4.

Kath. andere

4.1 Erdbestattung Erwachsener Fr. 600.- Fr. 800.-
4.2 Erdbestattung Kind Fr. 450.- Fr. 600.-
4.3 Urnenbeisetzung, Reihengrab (Erw. und Kind) Fr. 450.- Fr. 500.-
4.4 Urnenbeisetzung, Urnennische Fr. 1'000.- Fr. 1'000.-
4.5 Urnenbeisetzung, Gemeinschafts-Urnengrab Fr. 2O0.- Fr. 200.-

Zusätzlich zu diesen Grabtaxen sind die ordentlichen Pauschalabgeltungen für Urnen-
beisetzungen gemäss ZiÍf .3 dieses Tarifs zu entrichten.

Dieser Tarif wird ab 1. März 2015 angewendet

8733 Eschenbach, 1 1, November 2014

RAT ESCHENBACH SG
ident

Josef Blöchlinger

Gemeinderatssch reiber

Thomas Elser

Gemei

f(\ (-)
tu¡

\Nö

/VB Þ"


